令和 3年 6月 18日

調布市剣道連盟加盟団体

会長・責任者各位

調 布 市 剣 道 連 盟

会 長   宮 田 考 志

第３６回 調布市剣道大会のご案内

標題のことにつきまして、下記のとおりご案内します。

本年度は、全日本剣道連盟が示す「主催大会実施にあたっての感染拡大予防ガイドライン（令和

２年８月２７日付）」に基づき、以下のとおり特別な対応で実施します。本書をご熟読いただき、

ご了承いただいた方はご参加くださいますようお願い致します。

なお、新型コロナウィルス感染症拡大等の状況に応じて本大会を中止する場合には、速やかに

通知いたします。

記

（１）日  時 令和 3年 7月 11日（日） 午前 09時 30分 集合（小学生の部）

                         ※中学生の部の集合時刻は後日連絡

（２）場  所          市民西調布体育館 ※西調布体育館の正式名称

（３）参加資格     調布市在住・在学、または各団体所属者
 （調布市剣道連盟加盟各団体に所属する小中学生）

            ※調布市剣連に会員登録していない方が大会に出場される場合は、

参加費 500円を納入してください。

（４）申込方法      ①申込書を以下剣連 HP からダウンロードして必要事項を記入してください。
             ・剣連ＨＰ：【ダウンロード集】→【第 36 調布市剣道大会】→【申込書】
            ②以下メール宛先に、上記申込書を添付して送信してください。
             ・メール宛先：naibutaikai@chofukenren.net
            ③調布市剣連に会員登録していない方の参加費用は、事前に口座振込または

当日持参してください。※口座振込にご協力ください

・振込先の口座番号は申込書に記載（剣連名義の銀行口座）。
             ・口座振込の場合、領収証は発行しません（振込控をご利用ください）。

※氏名は戸籍上の漢字(外字は使用不可)にて、必ずふりがなをつけてください。

※申込後の選手変更、チーム数の追加申請については不可とします。

ただし、病欠等による選手変更は試合当日受付時まで可とします。（８）を参照してください。

※試合の組み合わせはＰＣによる自動抽選で行います

※かならず『（８）注意事項』をご確認います

（５）申込締切   6 月 27 日（日）（厳守）
        ※後追い確認は致しません（連絡なしは不参加として取り扱います）
（６）参加費 一人 500円

※ただし、令和 3年度調布市剣連会員登録を行っている者は無料

（７）試合形式    団体戦 ※チーム編成のパターンを以下に示します。(×＝欠員)

①小学生の部 ※今回は 3人制で実施します（従来は 5人制）

男女混成、3人制、2人での参加は可（先鋒：4年生以下）

１）先鋒：4年生以下、他は学年制限なし

パターン 3人での参加 2人での参加 1人での参加

先鋒 ◎ ◎ 参加不可

中堅 ◎ × 参加不可

大将 ◎ ◎ 参加不可

２）先鋒：4年生以下が不在の場合

パターン 2人での参加 1人での参加

先鋒 × 参加不可

中堅 ◎ 参加不可

大将 ◎ 参加不可

   ②中学生の部

男女混成、3人制、2人での参加は可

パターン 3人での参加 2人での参加

先鋒 ◎ ◎

中堅 ◎ ×

大将 ◎ ◎

 ③一般の部

※今回実施しません

 ④一般女子の部

※今回実施しません

（８）注意事項

・必ず申し込み団体名の名札を着用してください。

   ・本年度は以下の特別対応を実施します。

① 大会終了後 7 日以内に新型コロナウイルスに感染が確認された場合には、速やかに大会

事務局に連絡するようお願いいたします。

② 「小学生の部」は 3人制で実施し（従来は 5人制）、チーム数の上限はありません。

③ 「小学生の部」の先鋒は 4年生以下とします（従来は 3年生以下）。

④ 「中学生の部」は従来と変更ありません。チーム数の上限もありません。

⑤ 「一般の部」ならびに「一般女子の部」 は中止します。

⑥ チーム構成にあたってはフルメンバー（3人）での参加を優先しますが、今回に限り

2名チーム 2組での参加も可とします。ただし、2名チームは 2組を上限とします。

3名チームでの参加数は制限ありません。

例：4名で申込の場合には、2名チーム 2組での参加を可とします。

7名で申込の場合には、3名チーム 1組、2名チーム 2組での参加を可とします。

⑦ 保護者の入場はご遠慮ください。チーム毎に監督 1名の帯同が可能です。

⑧ 参加申込団体には後日確認票をお送りしますのでご記入の上、当日ご持参ください。

持参しなかった選手・関係者は、原則として入場できません。

⑨ メンバー表は事務局で準備しますので持参不要です。※持参しても使えません

⑩ 更衣室の用意はありますが、当日は出来るだけ着替えてご参加ください。

⑪ 選手は試合の際、必ず面マスク（併せてシールドを着用することを推奨します）を着用

してください。面マスクを着用していない場合の試合出場は認めません。

⑫ 当日 37.5℃以上の発熱のある方、また咳、喉の痛み、味覚・嗅覚障害等、体調の悪い方

は参加を控えてください。また、参加者と同居する家族や身近な知人に感染が疑われる

人がいる場合も参加を控えてください。

⑬ 会場内ではマスクを着用してください。

⑭ 飲み物のみで、食べ物は禁止といたします。

⑮ 当日の選手変更については、他チームにエントリー済みの選手であっても移動可とします。

⑯ 開会式、試合順序、閉会式等、プログラム全般について、大幅な変更を予定しています。

詳細は後日ご連絡します。

⑰ 午前中に小学生の部、午後に中学生の部を行います。集合時刻が異なりますのでご注意

ください。

⑱ 審判の先生方で審判旗をお持ちの方はご持参ください。

⑲ 駐車場の用意はありません。電車・徒歩・自転車での来場をお願いします。

（９）コート係員について

・推薦をお願いする場合には、別途ご連絡いたします。

（１０）合同稽古

・今回は中止とします。

（１１）その他

（履物の管理について）

・履物は下駄箱には入れず、各自で保管していただきます。参加者には靴袋を持参してい

ただくよう事前にご周知願います。

＜緊急連絡先＞

本大会の受付期間終了後の緊急を要する連絡先は、下記のとおりです。

メールまたは電話にてご連絡ください。

 ・内部大会担当 石黒：chofuhg-ishiguro@softbank.ne.jp、080-5878-6516

   西原：t_nishi@docomo.ne.jp、090-8015-7288

-------------------------------------------------------------------------------------

この行事で撮影した写真や動画は、剣連ホームページに掲載したり、Youtube等の

動画サイトに掲載しますことをご了承ください。不都合がある場合は、事前に剣連

広報運営委員までご連絡ください。（連絡先：kouhou-support@chofukenren.net）

以 上

	第３６回 調布市剣道大会のご案内